
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.06.2025                                                                                                                            № 1330 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 14.02.2022 № 158 «Об утверждении Порядка привлечения остатков 

средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций 

с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение 

получателей средств бюджета города Иванова, казначейских счетах 

для осуществления и отражения операций с денежными средствами 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, казначейских 

счетах для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами получателей средств из бюджета города Иванова, 

открытых Финансово-казначейскому управлению 

Администрации города Иванова, и возврата 

привлеченных средств» 

 

 

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, общими требованиями к порядку привлечения остатков средств 

на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного 

бюджета) и возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 № 368, руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация   

города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 14.02.2022 № 158 «Об утверждении Порядка привлечения остатков 

средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами, поступающими во временное распоряжение 

получателей средств бюджета города Иванова, казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с денежными средствами 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах 

для осуществления и отражения операций с денежными средствами 

получателей средств из бюджета города Иванова, открытых Финансово-

казначейскому управлению Администрации города Иванова, и возврата 

привлеченных средств» (в редакции постановления Администрации      

города Иванова от 11.09.2024 № 1843): 



2 

1.1. В преамбуле слова «с пунктами 10 и 13 статьи» заменить словами 

«со статьей». 

1.2. В разделе 3 Порядка привлечения остатков средств на 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств 

бюджета города Иванова, казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами получателей средств из 

бюджета города Иванова,  открытых Финансово-казначейскому управлению 

Администрации города Иванова, и возврата привлеченных средств:  

1.2.1. Пункты 3.1 и 3.2 изложить в следующей редакции:  

«3.1. Финансово-казначейское управление Администрации города 

Иванова осуществляет возврат привлеченных средств на казначейские счета, 

с которых они были ранее перечислены, в том числе в целях проведения 

операций за счет привлеченных средств, не позднее второго рабочего дня, 

следующего за днем приема к исполнению распоряжений получателей 

указанных средств.  

3.2. Объем средств, подлежащих возврату на соответствующие 

казначейские счета, определяется в пределах суммы, не превышающей 

разницу между объемом средств, поступивших с соответствующего 

казначейского счета на единый счет бюджета города Иванова, и объемом 

средств, возвращенных с единого счета бюджета города Иванова на 

соответствующий казначейский счет.». 

1.2.2. Пункт 3.3 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


